PAGE

Официальное периодическое печатное издание,

предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения и иной официальной информации

Содержание:
1. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 15.10.2021 № 7 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2020 № 152 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Развитие культуры»  на 2021 год»;

2. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 15.10.2021 № 8 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2020 № 151 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения» на 2021 год»;
3. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 15.10.2021 № 9 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 08.04.2021 № 31 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

4. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 19.10.2021 №10 «Об  отмене особого  противопожарного режима на территории Ольхово-Рогского сельского поселения»;
5. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 19.10. 2021  №11 «О признании утратившим силу некоторых правовых актов Ольхово-Рогского сельского поселения».
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2021 г. № 7

с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2020 № 152

«Об утверждении  плана реализации муниципальной программы

Ольхово-Рогского сельского поселения «Развитие культуры»

на 2021 год»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на 2021 год,  Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в приложение к постановлению Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2020 № 152 «Об утверждении  плана реализации Муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Развитие культуры» на 2021 год изменение, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского  сельского поселения                                                С.Н.Морозов

Постановление вносит

сектор экономики и финансов  Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
от 15.10.2021 № 7

План

реализации муниципальной программы  Ольхово-Рогского сельского поселения  «Развитие культуры» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события
	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2021 год (тыс.рублей)

	всего
	областной бюджет
	бюджет Миллеровского района
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения, МБУК «Ольхово-Рогский ИКЦ»

Белоконева Е.А.
	увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры поселения.
	-
	6713,4
	883,5

	5829,9
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие культурно-досуговой деятельности

	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества

	-

	-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2021 г. № 8

с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2020 № 151

«Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения» на 2021 год

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на 2021 год,  Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2020 № 151 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения» на 2021 год изменение, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Ольхово-Рогского  сельского поселения                                              С.Н.Морозов

Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение

к постановлению

Администрации  Ольхово-Рогского сельского поселения

от 15.10.2021 № 8

План

реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2021 год (тыс.рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль-ный

бюджет
	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеров-ского района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Ведущий специалист Дорохов В.Н.

	31.12.2021
	72,4
	-
	-
	72,4
	-

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

повышение качества и надежности коммунальных услуг

	Ведущий специалист Дорохов В.Н.
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки
	31.12.2021
	72,4
	-
	-
	72,4
	-

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2:

техническая эксплуатация газораспределительной сети

	Ведущий специалист  Дорохов В.Н.

	 Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

	31.12.2021
	0,0

	-
	0,0
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Ведущий специалист  Дорохов В.Н.

	Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.
Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение».
Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.
Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»
	31.12.2021
	1027,5
	-
	-
	1027,5
	-

	2.1.
	Основное

мероприятие 2.1:

уличное освещение

	Ведущий специалист  Дорохов В.Н.

	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и уличного освещения в поселении
	31.12.2021
	662,1
	-
	-
	662,1
	-

	2.2.
	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	Ведущий специалист  Дорохов В.Н.

	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	31.12.2021
	6,2
	-
	-
	6,2
	-

	2.3.
	Основное

мероприятие 2.3:

содержание мест захоронения
	Ведущий специалист  Дорохов В.Н.

	надлежащее   содержание  кладбищ
	31.12.2021
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2.4.
	Основное

мероприятие 2.4:

прочее благоустройство

	Ведущий специалист  Дорохов В.Н.

	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения

	31.12.2021
	329,2
	-
	-
	329,2
	-

	2.5.
	Основное

мероприятие 2.5:

другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	Ведущий специалист  Дорохов В.Н.

	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения

	3
	Подпрограмма 3. «Межевание земельных участков»
	Ведущий специалист Пащенко О.А.

	Межевание земельных участков

	31.12.2021
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	3.1.
	Основное

мероприятие 3.1:

межевание земельных участков
	Ведущий специалист Пащенко О.А.

	надлежащее   содержание  территорий поселения,  земельных участков
	31.12.2021
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	Итого по муниципальной программе
	Ведущие специалисты  Дорохов В.Н,

Пащенко О.А.

	31.12.2021
	1114,9
	-
	-
	1114,9
	-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2021 г. № 9

с. Ольховый Рог

	О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 08.04.2021 № 31 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от  08.04.2021 № 31 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                               С.Н.Морозов

	                            Приложение

к постановлению Администрации

 Ольхово-Рогского сельского поселения от 15.10.2021 г. № 9

Состав

Комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования                            «Ольхово-Рогское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	Морозов Сергей Николаевич
	- Глава Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, председатель комиссии

	Стецко Галина Николаевна
	- Заведующая сектором экономики и финансов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Дорохов Владимир Николаевич
	- Ведущий специалист Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Опенченко Елена Васильевна
	- главный специалист Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

	Тилко Наталья Михайловна
	- старший инспектор Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

                                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2021 № 10

с. Ольховый Рог
Об  отмене особого  противопожарного режима

на территории Ольхово-Рогского сельского поселения

         В связи с наступлением устойчивых погодных условий, определяющих низкий класс пожарной опасности  на территории Ольхово-Рогского сельского поселения, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

          1.Отменить с 17.10.2021 года  на территории Ольхово-Рогского сельского поселения особый противопожарный режим, установленный постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 27.04.2021 года № 37 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ольхово-Рогского сельского поселения».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 27.04.2021 года № 37 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ольхово-Рогского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                              С.Н. Морозов

постановление вносит

ведущий специалист  Администрации

Ольхово-Рогского сельского

поселения Дорохов В.Н.

                                                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2021 года  ( 11

с. Ольховый Рог

О признании утратившим силу  некоторых правовых актов Ольхово-Рогского сельского поселения

 В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

     Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 02.09.2021 г. № 82 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 25.07.2018 № 73 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района».
            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
              С.Н.Морозов

	Главный редактор:  С.Н.Морозов
	Тираж: 10 экз.

Цена :  бесплатно
	Адрес редакции (типографии): 346125, Ростовская область Миллеровский район,

сл. Никольская, ул. Центральная, 9,

	Учредитель: Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	Издатель: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Информационный бюллетень учрежден постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 22
	Отпечатано: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

346125, Ростовская область Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9

 тел. 8(86385)55690

[image: image1][image: image2][image: image3]
PAGE